
 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

PORTARIA N° 337/2018 

DATA: 04 de Junho de 2018. 

SÚMULA: Designa o (a) servidor (a) GEORDANO 

MATEI, como Fiscal de Ata de Registro de Preços e dá 

outras providencias 

 

 

                         Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de 

interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMIR KÜRTEN, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

 

 

   RESOLVE: 

 

   Art.1° - Designa o (a) servidor (a) Geordano Matei, portador (a) do RG 

nº 1063390676 SSP/RS e inscrito (a) no CPF n° 637.028.510.20, como Fiscal de Contratos abaixo 

relacionado: 

   

  FISCAL DE CONTRATOS: 

 
Número/

Ano 
Contratado Objeto 

028/2018 TECNOESTE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA NOVA, ANO MÍNIMO 2017, 
COM ZERO HORA DE USO, MOTOR DIESEL, MÍNIMO 6 CILINDROS, 
POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 130HP, CABINE FECHADA COM 
AR CONDICIONADO, ROPS, TRANSMISSÃO ACIONADA POR MOTOR 
DE DESLOCAMENTO AUTOMÁTICO DE DUAS VELOCIDADES EM 
CADA ESTEIRA, SAPATA DE GARRA TRIPLA DE ENTRE 600 MM A 
700MM, ALCANCE MÁXIMO DE ESCAVAÇÃO COM BRAÇO DE 
2900MM DE NO MÍNIMO 9.870MM. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cláudia-MT, 04 de Junho de 2018. 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

   Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRE-SE 


